
Smlouva č. 2071 o výpůjčce nemovitých a movitých věcí

Článek 1 
Smluvní strany

Město Vysoké Mýto, B. Smetany 92, Vysoké Mýto - Město,
566 32 Vysoké Mýto 
IČ:00279773 
DIČ: CZ00279773
Zastoupené starostou města Ing. Františkem Jiraským 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Vysoké Mýto 
Číslo účtu: 19-1327611/0100 
(dále jen „půjčitel")

a

Sbor dobrovolných hasičů Lhůta
IČ: 61238198
Zastoupený starostou Ladislavem Macákem 
(dále jen „vypůjčitel")

(ve smlouvě společně dále jen jako smluvní strany) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o výpůjčce nemovitých a movitých věcí 

Článek 2
Prohlášení o způsobilosti

Smluvní strany si vzájemně prohlašují, že jejich způsobilost a volnost uzavřít tuto smlouvu, 
jakož i způsobilost ke všem souvisejícím právním úkonům, není nijak omezena ani vyloučena.

Článek 3
Předmět výpůjčky

Půjčitel je vlastníkem těchto nemovitých věcí zapsaných na LV č. 10001 pro obec Vysoké Mýto a 
katastrální území Lhůta u Vysokého Mýta:

• pozemek st.p.č. 148 - zastavěná plocha a nádvoří - o výměře 57 m2 (účetní hodnota 
pozemku 4.028,86Kč) včetně budovy č.p. 57 tvořící součást pozemku (účetní hodnota 
budovy - 613.345Kč)

• pozemek st.p.č. 68 - zastavěná plocha a nádvoří - o výměře 54 m2 (účetní hodnota 
pozemku 6.557,76Kč) včetně budovy č.p. 58 tvořící součást pozemku (účetní hodnota 
budovy - 4.430,00Kč)
(dále jako „nemovitosti")

a dále věcí movitých uvedených v příloze č. 2 této smlouvy.
(dále jako „věci movité").
Nemovitosti a věci movité společně ve smlouvě označeny jako „předmět výpůjčky".



Půjčitel přenechává touto smlouvou vypůjčiteli předmět výpůjčky do výpůjčky za účelem činnosti 
SDH Lhůta . Vypůjčitel předmět výpůjčky do výpůjčky přijímá. Vypůjčené nemovitosti jsou vyznačeny 
v příloze č. 1 této smlouvy.

Článek 4 
Doba výpůjčky

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s platností ode dne 9.10.2015.
Mezi smluvními stranami se ujednává, že v případě výpovědi činí výpovědní lhůta 3 měsíce a počíná 
běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Smlouvu 
je možno zrušit též vzájemnou dohodou obou účastníků.

Článek 5
Práva a povinnosti smluvních stran

a) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s ustanoveními této smlouvy a 
v záležitostech touto smlouvou neupravených v souladu s obecně platnými právními předpisy, udržovat 
předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k užívání po celou dobu platnosti této smlouvy.
b) Vypůjčitel může nemovitost, nebo její část přenechat do užívání jiné osobě bez souhlasu půjčitele 
pouze krátkodobě, nejdéle na dobu dvou dnů. K užívání nemovitostí, nebo jejich částí, na dobu delší než 
2 dny je nutný předchozí písemný souhlas půjčitele. Vypůjčitel se zavazuje, že nebude nemovitosti 
využívat ke komerčním účelům za úplatu, vyjímaje činnosti vypůjčitele dle jeho živnostenského 
oprávnění.
c) Vypůjčitel je povinen zabezpečit veškeré pravidelné a příslušnými předpisy stanovené revize a 
technické prohlídky nemovitostí.
d) Vypůjčitel je povinen dodržovat požární a bezpečnostní předpisy dle obecně závazných právních 
norem.
e) Vypůjčitel je povinen udržovat nemovitosti v provozuschopném stavu a za tímto účelem 
provádět jejich údržbu a drobné opravy.
f) Stavební a stavebně-technické úpravy nemovitostí smí vypůjčitel provádět jen po předchozím 
písemném souhlasu půjčitele.
g) Pojištění předmětu výpůjčky zajišťuje a hradí půjčitel.
h) Půjčitel bude pravidelně vždy nejméně jednou v kalendářním roce provádět v součinnosti s 
vypůjčitelem úplnou fyzickou inventarizaci předmětu výpůjčky.
i) Po skončení výpůjčky je vypůjčitel povinen nemovitosti předat půjčiteli ve stavu, v jakém je 
převzal k užívání s přihlédnutím k obvyklému opotřebení - včetně dodatečných změn, které provedl se 
souhlasem půjčitele, a to nejpozději poslední den výpůjčky.
j) Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou uvedeny přímo v této 
smlouvě, se řídí občanským zákoníkem popř. právními předpisy ho nahrazujícími.
k) Vypůjčitel umožní užívání budovy, po předchozí domluvě, pro potřeby činnosti osadního výboru 
Lhůta.

Článek 6
Závěrečná ustanovení

Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci 
smluvních stran.
Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí i na případné právní nástupce smluvních stran. 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.



Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem smlouvy a že tato smlouva byla sepsána dle jejich 
pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují 
své vlastnoruční podpisy.
Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má po podpisu platnost originálu.
1 stejnopis obdrží půjčitel a 1 vypůjčitel.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích.
Schváleno Radou města dne 23.9.2015 usnesením č. 1140/15.
Zveřejněno od 4.9.2015 do 21.9.2015 pod č.j. MUVM/28847/2015

Ve Vysokém Mýtě dne 8.10.2015

Vypůjčitel:

Ladislav Macák 
starosta SDH Lhůta

Sdružení hasičů 
Čech, Moravy a Slezska 

Sbor dobrovolných hasičů 
Lhůta 57, S66 01 Vysoké Mýto 

IČ: 61238198

Půjčitel:

 

rQ

 MW- ^.
L v Ls

QkůJ>



Příloha č. 1

Projekt Vysoké Mýto Vytištěno v aplikaci G-Obec 0.2.0, měřítko: 1:500, 30.09.2015

CL
38

O



Příloha č. 2

Název
střediska

Místnost
Inventární

číslo
Název majetku

Počet
kusů

Cena celkem

Hasiči Lhůta N 4381 Tabule reflexní 1 744,00
Hasiči Lhůta N 4386 Pyrotex B 1 2 647,00
Hasiči Lhůta N 4387 Pyrotex B 1 2 647,00
Hasiči Lhůta N 4388 Pyrotex B 1 2 647,00
Hasiči Lhůta N 4398 Hadice C 1 2 478,00
Hasiči Lhůta N 4399 Hadice B 1 1 619,00
Hasiči Lhůta N 4416 Hadice PH sport 1 1 799,00
Hasiči Lhůta N 4417 Hadice PH sport 1 1 799,00
Hasiči Lhůta N 4500 Motorová stříkačka 1 30 000,00
Hasiči Lhůta N 4501 Kompresor 1 3 490,00
Hasiči Lhůta N 4507 Sací koš 1 9 921,00
Hasiči Lhůta N 4508 Rozdělovač sportovní 1 7 188,00
Hasiči Lhůta N 6181 Černá vlajka 1 1 200,00
Hasiči Lhůta N 6182 Vlajka Česká republika 1 1163,00
Hasiči Lhůta INI 8592 žebřík 1 2 690,00
Hasiči Lhůta N 9731 skříňka 1 1 500,00
Hasiči Lhůta N 9732 skříňka 1 1 800,00
Hasiči Lhůta N 10441 pivní souprava (lstůl +2 lavice) 1 1 599,00
Hasiči Lhůta N 10442 pivní souprava (lstůl +2 lavice) 1 1 599,00
Hasiči Lhůta N 10443 pivní souprava (lstůl +2 lavice) 1 1 599,00
Hasiči Lhůta N 10496 kamna Hartola 1 8 990,00
Hasiči Lhůta N 473 vozidlo AVIA A-21T-FC 1 47 190,00




